

Veřejná zakázka „VZ0002 Dodávka switchů a WiFi AP a vybudování Fabric sítě“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„VZ0002 Dodávka switchů a WiFi AP a vybudování Fabric sítě“
Název zadavatele:	Nemocnice Karviná, příspěvková organizace
Sídlo zadavatele:	Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná
IČO zadavatele:	IČ 00844853
URL adresa:	www.nspka.cz
Oprávněná osoba zadavatele:	Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel
Kontaktní osoba zadavatele:	JUDr. Rita Kubicová, advokátka
Telefon:	+420 608 831 124
E-mail:	vzakazky@advokatkakubicova.eu
Profil zadavatele:	https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č.1:

Upraví Zadavatel znění ZD o doplnění popisu stávajícího stavu LAN infrastruktury, s důrazem na technologie, management nástroje, do kterých požaduje, aby byl poptávaný předmět plnění integrován?

Odpověď zadavatele:

Stávající LAN infrastruktura je postavena na technologii HP členěna do části Core-agregace-access.

Na core vrstvě síťové architektury probíhá směrování paketů v rámci lokální sítě (LAN) i do externích sítí na základě směrovací tabulky.

Nad stávající LAN provozujeme management ExtremeCloud IQ Site Engine ve kterém je implementován systém NAC. Zadavatel požaduje dle Přílohy č. 5 ZD „umožňovat integraci se stávajícími nástroji zadavatele prostřednictvím otevřených API nebo standardních protokolů“.

Zadavatel se zavazuje poskytnout uchazeči plnou součinnost při tvorbě Předimplementační a Prováděcí dokumentace.

Dotaz č.2

Má v současné době Zadavatel naimplementován systém IEEE 802.1X – Port-Based Network Access Control? Pokud ano, je předmětem požadovaného plnění uchazeče jeho reimplementace na popírávaných/dodávaných LAN přepínačích?

Odpověď zadavatele:

Systém IEEE 802.1X je naimplementován. Na dodaných access přepínačích požadujeme zprovoznění a otestování tohoto systému na jednom portu. Zapojení všech koncových zařízení připojených do access přepínačů do systému IEEE 802.1X bude provedena postupně dle provozních možností nemocnice uchazečem v součinnosti se zadavatelem. Zadavatel se zavazuje poskytnout uchazeči plnou součinnost.

Dotaz č.3

Upraví Zadavatel znění ZD o popis aktuálního stavu LAN infrastruktury, tak aby bylo všem uchazečům jednoznačně zřejmé, jaký je zadavatelem požadovaný rozsah plnění v části instalace WIF AP?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje výměnu všech stávajících AP výrobce Ubiquiti bez nutnosti měnit nebo doplňovat kabeláž. Uchazeč provede konfiguraci a otestování jednotlivých dodaných AP. Fyzická výměna bude provedena postupně dle provozních možností nemocnice uchazečem v součinnosti se zadavatelem. Zadavatel se zavazuje poskytnout uchazeči plnou součinnost.

Dotaz č.4

Vzhledem k tomu, že za funkčnost celého nabízeného řešení nese záruku uchazeč, žádáme Zadavatele o úpravu ZD tak, aby si uchazeč mohl sám zvolit typ příslušenství (originální či OEM) dle vlastního uvážení, pokud tím nebude dotčena záruka a plná funkčnost požadovaného plnění.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje originální transceivery z důvodů doporučení výrobců, kdy výrobce při reklamaci může vyžadovat použití originálních dílů. Pokud uchazeč přebere plnou zodpovědnost záruky a funkčnosti, a tu bude deklarovat v rámci dodané dokumentace, může sám zvolit typ příslušenství dle vlastního uvážení.

Dotaz č.5

Upraví Zadavatel znění ZD v této kapitole TS, tak aby byl zřejmý požadovaný směr proudění vzduchu, který Zadavatel požaduje?

Odpověď zadavatele:

Pokud uchazeč má možnost dodání obou způsobu ventilace, zadavatel preferuje způsob ventilace Front to Back, avšak z důvodu možného předejití diskriminaci při dodání předmětu plnění díla zadavatel uvedl obě možnosti.

Dotaz č.6

Žádáme zadavatele o upřesnění, přehodnocení a úpravu lhůty pro realizaci předmětu plnění, která odpovídá kritičnosti nemocniční infrastruktury?

Zároveň žádáme o informaci, zda je možné harmonogram upravit tak, aby reflektoval reálnou postupnou migraci, etapizaci a bezpečné přepojování síťových technologií s minimalizací zásahů do klinického provozu?

Odpověď zadavatele:

Lhůta 90 dnů na realizaci předmětu plnění je pevně dána. Uchazeč může upravit jednotlivé položky harmonogramu tak, aby co nejlépe odpovídaly jeho možnostem – viz. Příloha č.5 ZD: „Dodavatel může dle svého uvážení výše uvedené lhůty trvání změnit při dodržení všech částí předmětu plnění a bez snížení kvality dodávaných služeb, přičemž testovací provoz bude trvat minimálně 30 dnů“.

Zadavatel si je vědom možných výpadků dostupnosti služeb u tak rozsáhlé výstavby nové LAN sítě.

Zadavatel předpokládá, že případné výpadky dostupnosti služeb vyplynou z Předimplementační a Prováděcí dokumentace jednotlivých fází výstavby Fabric sítě. Jednotlivé výpadky služeb budou vždy plánovány tak, aby co nejméně narušily klinický provoz nemocnice. Zadavatel se zavazuje poskytnout uchazeči plnou součinnost. Plánované výpadky LAN sítě jsou přípustné, budou zadavatelem akceptovány.

V Karviné, dne 09.01. 2026

Nemocnice Karviná, příspěvková organizace
Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel